
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ 

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ» (ТУСУР) 
 

ПРИКАЗ 
 

06.12.2022                     г. Томск                     № 6943 ст 
 

Об итогах Международной научно-практической конференции 

«Электронные средства и системы управления»  
 

С 16 по 18 ноября 2022 г. в Томском государственном университете систем 

управления и радиоэлектроники прошла XVIII Международная научно-практическая 

конференция «Электронные средства и системы управления». Работа конференции была 

организована по 22 секциям. К участию в конференции было представлено более 150 

докладов именитых и молодых ученых университетов, а также предприятий, занятых в 

сфере наукоемкого бизнеса, из Томска, Новосибирска, Красноярска, Москвы, Санкт-

Петербурга, Тюмени, Курска, Комсомольска-на-Амуре, Воронежа, Иванова и др. 

В соответствии с отчетами председателей секций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить дипломами I степени: 

1.  А.В. Щеглякова, аспиранта каф. РСС 

2.  А.М. Фуркан, аспиранта ОИТ ИШИТР ТПУ 

3.  Д.В. Ходжикова, магистранта каф. КСУП 

4.  А.С. Коряковцева, аспиранта каф. КСУП 

5.  А.П. Концевую, ассистента каф. КИПР 

6.  К.А. Ахтырского, м.н.с. лаборатории ЦСУ НИИ КТ, ТУСУР 

7.  Т.А. Акулинина, магистранта каф. ФЭ 

8.  Д.М. Маховикова, магистранта каф. ФЭ 

9.  К.В. Жук, аспирантке каф. ФЭ 

10.  Г.А. Малютина, магистранта каф. КУДР 

11.  А.В. Долгова, магистранта каф. ЭП 

12.  Л.Ш. Юлдашову, студентку каф. РЭТЭМ 

13.  Р.Г. Герасимова, студента каф. РЭТЭМ 

14.  С.С. Голубеву, студентку каф. РЭТЭМ 

15.  Е.В. Шнайдер, студентку каф. РЭТЭМ 

13.   А.М. Лакозу, аспиранта каф. ТУ 

14.   А.Е. Максимова, аспиранта каф. ТУ 

15.   В.Т. Тран, аспиранта каф. АСУ 

16.   С.А. Забугу, магистранта каф. ТУ 

17.   А.А. Киселеву, студентку каф. ТУ  

18.   Р.О. Остапенко, аспиранта каф. КСУП 

19.   Р.Е. Богачева, студента каф. АОИ 

20.   Ф.А. Якименко, магистранта НИ ТГУ 

21.   Р.С. Кульшина, студента каф. АОИ 

22.   Т.Н. Мосунову, студентку каф. УИ 

 

2. Наградить дипломами II степени: 

1.  К.Д. Зайкова, аспиранта каф. РТС 

2.  О.А. Комогоровоу, студентку каф. РТС 

3.  В.И. Степанова, студента каф. ФЭ 

4.  А.А. Метель, лаборанта лаб. «50ohm Lab» ТУСУР 

5.  И.А. Чернецкого, аспиранта каф. ПрЭ 



6.  Н.И. Шулаева, магистранта ТюмГУ 

7.  И.В. Кузнецова, студента каф. СВЧиКР 

8.  М.И. Ажгихина, инженера ЛПЭ, аспиранта ИСЭ С РАН 

9.  Е.В. Шнайдер, студентку каф. РЭТЭМ 

10.  Ю.С. Цурикова, студента каф. РЭТЭМ 

11.  В.Д. Войцеховского, студента каф. РЭТЭМ 

12.  Т.И. Третьякова, студента каф. ТУ 

13.  Д.М. Мочалова, студента каф. ТУ 

14.  А.Б. Куракова, магистранта каф. АСУ 

15.  Н.С. Герасимову, магистрантку каф. ТУ 

16.  В.С. Чебанова, студента каф. ТУ 

17.  А.А. Паскаль, студентку каф. БИС 

18.  Н.П. Корышева, аспиранта каф. КСУП 

19.  А.С. Стецко, студента каф. АСУ 

20.  Х. Диб, аспиранта НИ ТГУ 

21.  А.С. Звиденцеву, студентку, каф. БИС 

22.  С.Е. Лопатина, студента каф. АОИ 

23.  С.З. Арибжанова, магистранта ОИТ ИШИТР, НИ ТПУ 

 

3. Наградить дипломами III степени: 

1.  Д.В. Скурихина, студента каф. РТС 

2.  М.М. Муруеву, студентку каф. РТС 

3.  К.А. Редлих, студента каф. ПрЭ 

4.  А.А. Шадрина, студента каф. ПрЭ 

5.  Т.А. Чепко, студентку каф. КУДР 

6.  Э.Р. Рагимова, магистранта каф. КУДР 

7.  Н.С. Труфанову, аспирантку каф. КУДР 

8.  Н.В. Пасеку, магистранта каф. КУДР 

9.  Ж.Э. Дагри, аспиранта каф. физики 

10.  Е.И. Нижевич, студентку каф. РЭТЭМ 

11.  Р.Г. Герасимова, студента каф. РЭТЭМ 

12.  М.В. Князева, студента каф. РЭТЭМ 

13.  Д.Е. Харахордину, студентку каф. ТУ 

14.  Н.С. Павлова, студента каф. ТУ 

15.  П.А. Попова, студента каф. ТУ 

16.  А.Н. Шлыкович, магистранта каф. ТУ 

17.  С.Е. Бояркина, магистранта каф. ТУ  

18.  А.В. Герасимова, студента каф. БИС 

19.  В.П. Турнаеву, студентку каф. БИС 

20.  А.К. Алымкулову, студентку каф. УИ 

21.  Д.С. Лазорина, студента РГУ НИУ, г. Мсква 

22.  А.М. Аверьянову, студентку каф. АСУ 

23.  К.Д. Глухих, студентку каф. АСУ 

 

 

 

 

 

Проректор по научной работе и инновациям    А.Г. Лощилов 

 

 

 

Визы:   

Специалист по УМР ОАиД           Ю.Н. Боберь  



 

 


